ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                               РЕШЕНИЕ

2025                                  с.Южно-Александровка                                  № проект

О внесении изменений и дополнений в Устав     Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края

В целях приведения Устава Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20  Устава Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края, Южно-Александровский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1 1.Подпункт 14 пункта 1 статьи 7 главы 1 исключить.
[bookmark: _GoBack]2. Поручить Главе Южно-Александровского сельсовета   направить Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета С.В.Андреева
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Южанка» осуществляемого при наличии государственной регистрации.
5. Глава Южно-Александровского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
6. Глава Южно-Александровского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) Решения обязан направить в Управление Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Южно-Александровского                                         Глава сельсовета
сельского  Совета депутатов             В.П.Прокопцов                              С.В.Андреев